СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

         МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТИМИРЯЗЕВСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

26 сентября 2024 год № 9/4

О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на 4-й квартал 2024 года

         В соответствии с п.3 ч.7 ст.1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе

Москве отдельными полномочиями города Москвы», Уставом муниципального

округа Тимирязевский

          Совет депутатов решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план на 4-й

квартал 2024 года по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства

(приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного

административного округа города Москвы, управу Тимирязевского района города

Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить

на сайте муниципального округа Тимирязевский в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Тимирязевский Жукову А.В.

Глава муниципального

округа Тимирязевский                                                           А.В. Жукова

План массовых спортивных и досуговых мероприятий на 4 квартал 2024 года

№
Наименование

мероприятия
Место проведения

Дата и время

проведения

Кол-во

уч-в

Ответственный

(ФИО, телефон)

1.

Выставка декоративно-прикладного

творчества, посвящённая Дню

учителя

Отделение «Мои

документы», ул.

Тимирязевская, 8а

03.10.- 31.10.2024 500

Руководитель направления «Досуг»

Нестерова Елена Геннадьевна

8(926) 450-97-67

2.
Спортивная туриада

Шашки, шахматы

юноши/девушки 12-18 лет

зал, ул. Тимирязевская, д.14
04.10.2024

20

Руководитель направления спорта ТУ3

Николаев А.А.

8(903) 178-79-08

3.
Спектакль из цикла «Театральная

шкатулка»
Дмитровское шоссе, д.52а

06.10.2024

12:00
80

ГБОУ ДО ЦТР и МЭО «Радость»

Хомидова Фируза Гуфроновна

8(985) 042-26-82

4.

Спортивная эстафета «Скороходы»

Комбинированная эстафета

мальчики/девочки 6-14 лет

спортивный зал, ул.

Костякова

д. 17

11.10.2024

20

Руководитель направления спорта ТУ3

Николаев А.А.

8(903) 178-79-08

5.
Концерт из цикла «Слово, музыка,

игра – в филармонию пора!»
Дмитровское шоссе, д.52а

12.10.2024

14:00
80

ГБОУ ДО ЦТР и МЭО «Радость»

Хомидова Фируза Гуфроновна

8(985) 042-26-82

6.
«Отец – сила семьи»

Мероприятие ко Дню отца
Ул. Дубки, д.9а

18.10.2024

17:00-18:00
30

ГБУ г. Москвы «Кризисный центр помощи

женщинам и детям»

Биржакова Мария Владиславовна

8(963) 656-35-08

7.

Турнир по шахматам

Шахматы

мужчины18-59 лет

женщины 18-54 лет

ул. Тимирязевская, д.14 02.10-20.10.2024 25

Руководитель направления спорта ТУ3

Николаев А.А.

8(903) 178-79-08

8.
Спортивный праздник «Выходи во

двор, поиграем!»

Место проведения

 на согласовании

Дата и время

проведения

 на согласовании

70

Управа Тимирязевского района города

Москвы

Аниканова Татьяна Николаевна

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Тимирязевский

от 26.09.2024 г. № 9/4

8(910) 432-42-09

9.  Автобусная экскурсия в Жостово
Московская область,

дер. Жостово
07.10.-20.10.2024 40

Управа Тимирязевского района города

Москвы

Аниканова Татьяна Николаевна

8(910) 432-42-09

10.

Открытый урок по карате

«Спортивные сражения!»

Карате

мальчики/девочки 7-12

юноши/девушки 13 - 16 лет

Дмитровское шоссе, д.57

корп.1
20.10.2024 35

Руководитель направления спорта ТУ3

Николаев А.А.

8(903) 178-79-08

11.
Автобусная экскурсия в Музей

народной игрушки «Забавушка»

Москва,

1-я Пугачёвская улица, 17,

стр. 5

21.10.-31.10.2024 40

Управа Тимирязевского района города

Москвы

Аниканова Татьяна Николаевна

8(910) 432-42-09

12.

Необыкновенная история,

придуманная жизнью.

Праздник Белых Журавлей

Дмитровское ш., д. 25,

корп. 1

22.10.2024 13:00-

15:00
35

ГБУК г.Москвы «ОКЦ CАО», Библиотека

№ 39 «Познание»

Носова Марина Владимировна

8(499) 976-77-72

13.
Праздник «Золотая осень»

Дети от 3-х лет и взрослые

Зал отделения

«Тимирязевское» ГБУ

Центр «Сказка», ул.

Тимирязевская, д. 10/12

23.10.2024 20

Руководитель направления «Досуг»

Нестерова Елена Геннадьевна

8(926) 450-97-67

14.

Праздничный концерт ко Дню

народного единства «Великая страна

– Россия!»

Ул. Ивановская, д.14
24.10.2024

18:00
100

ГБУДО г.Москвы «ДМШ им.

А.Д.Артоболевской»
Мищенко Елена Сергеевна

8(499) 977-16-29

15.

Открытый урок студии «Театр у тёти

Маши»

Дети от 3-х лет и взрослые

Зал отделения

«Тимирязевское» ГБУ

Центр «Сказка», ул.

Тимирязевская, д. 14

01.11.2024

18:00-19:00
70

Руководитель направления «Досуг»

Нестерова Елена Геннадьевна

8(926) 450-97-67

16.  Сказка в красках
Дмитровское ш., д.25, корп.

1

04.11.2024 10:00-

22:00
99

ГБУК г.Москвы «ОКЦ CАО» КЦ

«Гармония»

Звездина Наталья Сергеевна

8(499) 976-12-44

17.
Концерт из цикла «Слово, музыка,

игра – в филармонию пора!»
Дмитровское шоссе, д.52а

09.11.2024

14:00
80

ГБОУ ДО ЦТР и МЭО «Радость»

Хомидова Фируза Гуфроновна

8(985) 042-26-82

18.  Незабытые кумиры

Ул. Тимирязевская, д. 17,

13.11.2024 18:30-

19:30
25

ГБУК г.Москвы «ОКЦ САО», Библиотека

№23 имени М.Горького Мальцева Татьяна

корп.1 Геннадьевна

8(495) 611-00-94

19.  КвестFest
Дмитровское ш., д. 43,

корп. 1

14.11.2024 13:00-

15:00
30

ГБУК г.Москвы «ОКЦ CАО», Библиотека

№29

Александрова Екатерина Борисовна

8(499) 976-97-48

20.  И вновь – порывы юных лет…
Ул. Тимирязевская, д. 17,

корп.1

15.11.2024 18:30-

19:30
27

ГБУК г.Москвы «ОКЦ САО», Библиотека

№23 имени М. Горького

Мальцева Татьяна Геннадьевна

8(495) 611-00-94

21.
Роман с музыкой длиной в жизнь.

А.Н. Пахмутова

Дмитровское шоссе, д. 25,

корп. 1

15.11.2024 13:00-

15:00
25

ГБУК г.Москвы «ОКЦ CАО», Библиотека

№39 «Познание»Носова Марина

Владимировна 8(499) 976-77-72

22.
Спектакль из цикла «Театральная

шкатулка»
Дмитровское шоссе, д.52а

17.11.2024

12:00
80

ГБОУ ДО ЦТР и МЭО «Радость»

Хомидова Фируза Гуфроновна

8(985) 042-26-82

23.
Выставка рисунка, посвящённая Дню

матери

Отделение «Мои

документы», ул.

Тимирязевская, 8а

18.11.-30.11.2024 500
Руководитель направления «Досуг»

Нестерова Елена Геннадьевна

24.

Спортивный праздник открытия

зимнего сезона

"Лёд надежды нашей"

Конькобежные забеги

мальчики/девочки 6-12

юноши/девушки 13-17 лет

Спортивная площадка,

ул. Костякова, д. 17
20.11-10.12.2024 50

Руководитель направления спорта ТУ3

Николаев А.А.

8(903) 178-79-08

25.

Мастер класс по хоккею «Шайбу!

Шайбу!»

Хоккей

мальчики/девочки 5-14 лет

Дмитровское ш., д. 35, к. 1

20.11.-10.12.2024 40

Руководитель направления спорта ТУ3

Николаев А.А.

8(903) 178-79-08

26.
Праздничный концерт, посвященный

Дню матери
Ул. Дубки, д.9а

22.11.2024

17:00-18:00
30

ГБУ г. Москвы «Кризисный центр помощи

женщинам и детям»

Биржакова Мария Владиславовна

8(963) 656-35-08

27.
Праздник, посвящённый Дню матери

Дети от 3-х лет и взрослые

Зал отделения

«Тимирязевское» ГБУ

Центр «Сказка», ул.

Тимирязевская, д. 10/12

25.11.2024

17:00
25

Руководитель направления «Досуг»

Нестерова Елена Геннадьевна

8(926) 450-97-67

28.  Снеговик
Дмитровское шоссе, д. 33,

стр. 5

27.11.2024 16:00-

17:30
25

ГБУК г.Москвы «ОКЦ CАО» Культурный

центр «Нега»

Еремина Мария Николаевна

(499) 976-58-95

29.

Спортивные соревнования по

армрестлингу

«На кону победа!»

Армрестлинг

юноши/девушки 15-17 лет

спортивный зал,

Дмитровское ш.,

д. 33, к. 1

01.11.-05.11.2024 20

Руководитель направления спорта ТУ3

Николаев А.А.

8(903) 178-79-08

30.
Новогодняя выставка декоративно-

прикладного творчества

Отделение «Мои

документы», ул.

Тимирязевская, 8а

02.12. -12.01.2024

8:00-20:00
500

Руководитель направления «Досуг»

Нестерова Елена Геннадьевна

31.

Библиотеки Тимирязевского района в

годы Великой Отечественной войны.

К 140-летию московских библиотек

Дмитровское шоссе, д. 25,

корп. 1

04.12.2024 11:00-

13:00
25

ГБУК г.Москвы «ОКЦ CАО», Библиотека

№39 «Познание»

Носова Марина Владимировна

8(499) 976-77-72

32.  Лучшие книги Н.Задорного
Дмитровское шоссе, д. 25,

корп. 1

06.12.2024 13:00-

15:00
25

ГБУК г.Москвы «ОКЦ CАО», Библиотека

№39 «Познание»

Носова Марина Владимировна

8(499) 976-77-72

33.
Концерт из цикла «Слово, музыка,

игра – в филармонию пора!»
Дмитровское шоссе, д.52а

07.12.2024

14:00
80

ГБОУ ДО ЦТР и МЭО «Радость»

Хомидова Фируза Гуфроновна

8(985) 042-26-82

34.

Районный турнир по гиревому

спорту, посвящённый 82-летию

начала разгрома немецко-

фашистских войск под Москвой

Гиревой спорт

Мужчины 18 лет и старше

спортивный зал,

Дмитровское ш., д. 33, к. 1
09.12.-20.12.2024 25

Руководитель направления спорта ТУ3

Николаев А.А.

8(903) 178-79-08

35.

Мастер-класс по фигурному катанию

«Академия движения» Фигурное

катание

мальчики /девочки 4-10 лет

юноши/девушки 11-17 лет

мужчины/женщин 18 лет и старше

спортивная площадка,

ул. Костякова, д. 17
09.12.-22.12.2024 30

Руководитель направления спорта ТУ3

Николаев А.А.

8(903) 178-79-08

36.
Спектакль из цикла «Театральная

шкатулка»
Дмитровское шоссе, д.52а

14.12.2024

12:00
80

ГБОУ ДО ЦТР и МЭО «Радость»

Хомидова Фируза Гуфроновна

8(985) 042-26-82

37.

Мастер класс по хоккею «Если

хочешь стать сильней, приходи

играть в хоккей!»

Хоккей

мальчики/девочки 5-14 лет

Дмитровское ш., д. 35, к. 1

(каток)
16.12.-30.12.2024 30

Руководитель направления спорта ТУ3

Николаев А.А.

8(903) 178-79-08

38.

Спортивный праздник,

приуроченный к встрече Нового 2024

года «Здравствуй, Новый год!»

Комбинированная эстафета

мальчики/ девочки 4-9 лет

юноши/девушки 10-17 лет

Мужчины/женщины 18 лет и старше

спортивная площадка,

ул. Костякова, д. 17
18.12.-29.12.2024 100

Руководитель направления спорта ТУ3

Николаев А.А.

8(903) 178-79-08

39.

Новогодний праздник «Дед Мороз и

Снегурочка»

Дети от 3-х лет и взрослые

Зал отделения

«Тимирязевское» ГБУ

Центр «Сказка», ул.

Тимирязевская, д. 14

18.12.2024

10:30
20

Руководитель направления «Досуг»

Нестерова Елена Геннадьевна

8(926) 450-97-67

40.

Новогодний праздник «Дед Мороз в

Сказке»

Дети от 4-х лет и взрослые

Зал отделения

«Тимирязевское» ГБУ

Центр «Сказка», ул.

Тимирязевская, д. 14

18.12.2024

12:00
20

Руководитель направления «Досуг»

Нестерова Елена Геннадьевна

8(926) 450-97-67

41.

Новогодняя сказка «Снеговик-

почтовик»

Дети от 4-х лет и взрослые

Зал отделения

«Тимирязевское» ГБУ

Центр «Сказка», ул.

Тимирязевская, д. 14

21.12.2024

10:30
20

Руководитель направления «Досуг» Нестерова

Елена Геннадьевна

8(926) 450-97-67

42.

Новогодний праздник «Снегурочка в

сказке»

Дети от 4-х лет и взрослые

Зал отделения

«Тимирязевское» ГБУ

Центр «Сказка», ул.

Тимирязевская, д. 14

21.12.2024

12:00
20

Руководитель направления «Досуг» Нестерова

Елена Геннадьевна

8(926) 450-97-67

43.

Новогодний праздник студий

«Истоки», секции «Здоровейка»

Дети от 3-х лет и взрослые

Зал отделения

«Тимирязевское» ГБУ

Центр «Сказка», ул.

Тимирязевская, д. 10/12

23.12.2024

17:00
30

Руководитель направления «Досуг»

Нестерова Елена Геннадьевна

8(926) 450-97-67

44.

Новогодний праздник студии

«Солнышко»

Дети от 4-х лет и взрослые

Комната раннего развития

отделения «Тимирязевское»

ГБУ Центр «Сказка»,

Дмитровское ш., д. 57, к. 1

24.12.2024

17:00
20

Руководитель направления «Досуг»

Нестерова Елена Геннадьевна

8(926) 450-97-67

45.

Новогодний праздник студий

«Ивушка» и «Данс-класс»

Дети от 4-х лет и взрослые

Зал отделения

«Тимирязевское» ГБУ

Центр «Сказка», ул.

24.12.2024

18:00
20

Руководитель направления «Досуг»

Нестерова Елена Геннадьевна

8(926) 450-97-67

Тимирязевская, д. 10/12

46.  Романс, романс…
Ул. Тимирязевская, д. 17,

корп.1

25.12.2024 18:30-

19:30
25

ГБУК г.Москвы «ОКЦ САО», Библиотека

№23 имени М. Горького

Мальцева Татьяна Геннадьевна

8(495) 611-00-94

47.  Новогодняя Ёлка
г. Москва, Дмитровское ш.,

д. 33, стр. 5

25.12.2024 17:00-

18:00
50

ГБУК г.Москвы «ОКЦ CАО» Культурный

центр «Нега»

Еремина Мария Николаевна

8(499) 976-58-95

48.
Путешествие в английское

Рождество
Ул. Астрадамская, д. 4

25.12.2024 14:30-

15:30
25

ГБУК г.Москвы «ОКЦ САО», Библиотека

№23 имени М. Горького Филонова Ольга

Владимировна

8(495) 611-57-65

49.
Мероприятие, посвященное

празднованию Нового года
Ул. Дубки, д.9а

26.12.2024

16:30-18:00
50

ГБУ г. Москвы «Кризисный центр помощи

женщинам и детям»

Биржакова Мария Владиславовна

8(963) 656-35-08

50.

Праздничный концерт «Новый год

зажигает огни», посвященный 2025-

му Новому году и Рождеству

Христову

Ул. Ивановская, д.14
26.12.2024

18:00
100

ГБУДО г.Москвы «ДМШ им.

А.Д.Артоболевской»

Мищенко Елена Сергеевна

8(499) 977-16-29

51.
Праздничный новогодний концерт

«Музыкальный серпантин»
Дмитровское шоссе, д.52а

27.12.2024

17:00
80

ГБОУ ДО ЦТР и МЭО «Радость»

Хомидова Фируза Гуфроновна

8(985) 042-26-82

52.
Продолжательница дел Петра

Великого

Дмитровское шоссе, д. 25,

корп. 1

27.12.2024 13:00-

15:00
25

ГБУК г.Москвы «ОКЦ CАО», Библиотека

№39 «Познание»

Носова Марина Владимировна

8(499) 976-77-72

53.  Когда часы двенадцать бьют!
Дмитровское шоссе, д. 43,

корп. 1

27.12.2024 18:30-

20:00
25

ГБУК г.Москвы «ОКЦ CАО», Библиотека

№29

Александрова Екатерина Борисовна

8(499) 976-97-48

54.  Игра декабря Ул. Астрадамская, д. 4
27.12.2024 19:00-

20:00
25

ГБУК г.Москвы «ОКЦ САО», Библиотека

№23 имени М. Горького Филонова Ольга

Владимировна

8(495) 611-57-65